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1. Projektets formål

Investeringsprojektet UngiFokus udspringeraf et forslag fra Rådsmedlem Steffen Rasmussenfra

Rådet for Sociale Investeringer vedr. et investeringsprojekt i Aarhus Kommune omhandlendela-
vere sagsstammer. Begrundelsenfor forslaget er blandt andet, at det fra både forskning og prakti-
kere lyder, at relationer er altafgørende for at øge tilgangentil uddannelse og arbejdsmarkedet.

Omdrejningspunktet for investeringsprojektet UngiFokus er derfor at øge antallet af uddannelses-
konsulenter med henblik på at nedbringe deres sagsstamme. Dette skaber gode rammerforrelati-
onsarbejdet samt flere ressourcertil koordineringen med relevante aktører som virksomheder, ud-
dannelsesinstitutioner, Region, andre kommunale myndighedsområderog civilsamfund.

I Aarhus Kommuneerder en gruppe udsatte unge, som har svært ved at påbegynde uddannelse
eller få fodfæste på arbejdsmarkedet. Det er unge, som er udfordret på flere parametre: De har
helbredsmæssige udfordringer såsom angst, depression eller ADHD,og er typisk også udfordreti
forhold til misbrug og fastholde bolig. Målet er netop at få disse udsatte unge i uddannelseeller be-
skæftigelse samt understøtte dem i at fastholde job og blive i et uddannelsesforløb.

Med UngiFokusfår de ungeentidlig, tæt håndholdt og helhedsorienteret indsats med fokus på et
tæt samarbejde med andre centrale aktører. Derudover arbejdes aktivt med de unges netværk og
fællesskaber: Eksempelvis arbejdes der med, at de ungeblivertilknyttet virksomheder i mindre
grupper, så de har andre unge at spejle sig i og dele deres oplevelser med.

Ved investeringen forventes økonomiske gevinster grundet øget beskæftigelsesgrad for målgrup-
pen, øget overgang til uddannelse og generelt nedbragte udgifter til offentlig forsørgelse. Investe-
ringens fokus forventes at fastholde de unge i job og uddannelse og derigennem også at ned-
bringe den gennemsnitlige varighed på forsørgelsesydelse. Derudover forventes en øgettrivsel
blandt uddannelseskonsulenterne og et lavere sygefravær.

2. Målgruppe og visitation

Målgruppenfor indsatsen er en gruppe udsatte unge, hvor kompleksiteten i deres udfordringer be-
tyder, at den enkelte unge ofte ender i lange ledighedsforløb. Den gennemsnitlige varighed på of-
fentlig forsørgelse for disse udsatte unge harfra 2019 til 2020 været stigende grundet de suspen-
derede beskæftigelsesindsatser som en del af Corona-restriktionerne.

De udsatte unge udgør en betydelig andel af Aarhus Kommunessamlede gruppeaf ledige. Antal-
let af nye henvendelser i Unge, Job og Uddannelse (MSB)af aktivitetsparate unge på uddannel-
seshjælp var i 2020 omkring 500. De nye henvendelser udgør en stor andel af Ungecentrets unge,
som løbende arbejder med omkring 2.000 aktivitetsparate unge.

Målgruppeni projektet er udsatte unge, der lever op til følgendekriterier:
1. Unge i alderen 18-28 år.
2. Nyvisiterede aktivitetsparate unge”.
3. Unge med sammensatte og komplekse udfordringer af social- og/eller helbredsmæssigka-

rakter?,
 

1 Som udgangspunkter der løbende optag af nyvisiterede aktivitetsparate unge. Ved projektopstart visiteres 125 af de
senest nyvisiterede aktivitetsparate unge, således der sikres hurtig opstart.
2 Det kan fx være udfordringer med rusmiddel, misbrug eller diagnoser såsom angst, depression, skizofreni, ADHD og/el-
ler autismespektrumforstyrrelse.
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Forud for igangsættelse af indsatsen skal det undersøges, hvorvidt de unge skal give samtykketil,
at Aarhus Kommunefølger dem meddet formål at følge op på og evaluere indsatsen.

Unge, Job og Uddannelse (MSB)visiterer på baggrund af ovenståendekriterier gennem en simpel,
tilfældig udvælgelsetil indsatsen eller kontrolgruppe,jf. afsnit 7. Det er Unge, Job og Uddannelses
(MSB)ansvar, at derårligt visiteres 125 ungetil indsatsen, så i alt 500 unge indgår i indsatsen.

I praksis henvenderde ungesig til Ungecentret i Unge, Job og Uddannelse (MSB) på Kalkværks-

vej, som derfra foretager den indledendevisitation af, om den unge er aktivitetsparat. Størstedelen
af de unge vil være på uddannelseshjælp, men en mindre andel vil modtage kontanthjælp. Den
øvre aldersgrænsei projektet er sat, således det undgås at den unge overgårtil anden målgruppe
og dermedskift af den primære kontakt.

Det bemærkes, at hvis den ungei projektperioden omvisiterestil fx uddannelsesparat overgår den
ungeikketil en ny uddannelseskonsulent, da sagen færdiggøres ved den uddannelseskonsulent,
som den unge kender. Dette er for at undgå et skifte af primære kontakt og eventuelt tab af viden
og progression i sagen.

I forhold til projektet vilder være en rækkekriterier, som udelukker de ungefra deltagelse. Det dre-
jer sig om følgendekriterier:

e Unge medboligudfordringer, da dertilbydes en anden indsats specifikt målrettet denne
målgruppei et andet socialt investeringsprojekt (Housing First)

e Unge indskrevet på STU, da de unge modtager anden målrettet indsats og er i uddannelse

3. Beskrivelse af indsats

Indsatseni projektet løber over en fireårig periode med forventet opstart i fjerde kvartal 2021. Der

forventesårligt at ca. 125 ungestarter i indsatsen. Svarendetil 500 unge i hele projektperioden.

Teamet, som skal varetage indsatsen, består af seks uddannelseskonsulenter med en lav løbende
sagsstamme på omkring 21 unge pr. uddannelseskonsulent. I dag er sagsnormering over 60 unge
pr. uddannelseskonsulent. Nedenfor præsenteres et overblik over projektet.

Tabel 1 Overblik over projektet
 

Tidsperiode 2021-2025
Indhold - Lav sagsstamme

- Tidlig virksomhedsrettet indsats
- Mentorstøtte
- Én primærkontakt

Målgruppe Aktivitetsparate unge
Antal borgere 125 ungeårligt
Team 6 uddannelseskonsulenter
Løbende sagsstamme Ca. 21 unge

Det centrale elementi indsatsen er den lavere sagsstammefor uddannelseskonsulenterne. Dela-
vere sagsstammersikrer, at uddannelseskonsulenterne har de bedste betingelser for at skabe god
relation til den unge samt koblesig til centrale samarbejdspartnere sa som regionen, andre kom-
munale myndighedsomrader,civilsamfund samt virksomheder og uddannelsesinstitutioner.
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At understøtte udsatte unge i job og uddannelse kræver et tæt samspil på tværs af aktører i Aar-
hus og løftes ikke alene i jobcenterregi. Der arbejdes generelt i Aarhus Kommuneintensivt med
koblingskompetencer og kuvertmodel, som skal styrke samarbejdet omkring og med den unge.
Projekt UngiFokus skal også ses ind i dette arbejde.

Figur 1 Forandringsteori for indsatsen
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indsats

Et andetcentralt element i projektet UngiFokus er, at uddannelseskonsulenten udover uddannel-
seskonsulent skal agere virksomhedskonsulent og mentor. Den ungefår derfor én primær kontakt
indenfor beskæftigelsesområdet, som kan varetage en tværgående koordinering. Den forventes,at
konstruktionen med én primær kontakt, der kan hjælpe den unge medforskellige facetter af be-
skæftigelsesindsatsen,vil understøtte den gode relation mellem den unge og medarbejderen.

Mentorstøtten skal hjælpe den unge med at skabestabilitet og struktur i hverdagen, støtte den
unge i at kommetættere på det almene og styrke den ungestro på egen udvikling og livsmestring.
Mentors konkrete opgaver kan fx være:

at rådgive og støtte den unge ved problemer på uddannelseneller arbejdspladsen
at hjælpe den unge med kontakten til andre myndigheder
at støtte den unge i kontaktentil f.eks. læge, bank, udlejer mv.
at støtte den unge i at bruge og udvide sit personlige netværkvia bl.a. civilsamfund
at støtte den unge i sproglige og kulturelle udfordringer

Ved forløbsafslutning etableres et efterværn på et halvt år. Det indebærer, at den unge har mulig-
hed for at kontakte sin uddannelseskonsulenti op til et halvt år efter forløbsafslutning med henblik
på at få hjælp, hvis behovet herfor opstår. Formålet hermed erat fastholde den ungefx i uddan-
nelse og dermed undgåtilbagefald.

Indsatsen bygger på erfaringer med entidlig beskæftigelses- og virksomhedsorienteret indsats fra
Aarhus Kommune og andre danske kommuner. Et eksempel herpå er ’Flere skal med’, hvor
mange kommunerhar godeerfaringer med at få aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere ind på
det ordinære arbejdsmarked gennem lønnede virksomhedsrettede indsatser kombineret med
håndholdt individuel støtte. Unge, Job og Uddannelse (MSB) har desuden gode erfaringer med
Job First-metoden, hvor udsatte ledige kommeri virksomhedsforløb på en ordinær arbejdsplads
med ordinære timer og rigtige arbejdsopgaver.

Vi ved desudenfra forskning, fx gennem Beskæftigelses Indikator Projektet, at den virksomheds-
rettede indsats, som en delaf flere og i tæt koordinering med sociale, helbreds og opkvalificerende
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indsatser, har afgørende betydning for, om den unge kommeri job eller uddannelse. Generelt er
der dermed god evidensfor, at helhedsorienterede indsatser uden langvarige pauser og medet
gennemgåendefokus på job har gode effekter og værdi for udsatte ledige.

Erfaringerne fra andre kommuner, som har foretaget sammenlignelige investeringer i intensive og
håndholdte indsatser med lavere sagsstammer, har været positive. Forskning bekræfter blandt an-
det, at reducerede sagsstammerharpositive effekter på lediges tilknytning til arbejdsmarkedet
både i en dansk og international kontekst. Derudover har ”Håndholdt Indsats i Ressourceforløb',
som erafprøvet i 15 kommuner,vist positive erfaringer med håndholdt indsats med nedsat sags-
stamme. Samtidig har Aarhus Kommunestorerfaring med indsatser, der involverer tætte hånd-
holdte indsatser og samarbejder med virksomheder.

Indsatsen spiller desuden godt ind i Aarhus Kommunesfaglige strategier på uddannelses- og be-
skæftigelsesområdet, grundstenene i Borgenes MSB og den kommunale ungeindsats (KUI), hvor
den unge mødes medén plan i form af en koordineret ungeindsats pa tvzers af uddannelses-, be-
skæftigelses- og socialområdet.

4. Indsatsens effekter

Indsatsens overordnede succesmål er at understøtte flere af Aarhus Kommunesudsatte ungei job
og uddannelse. Der er dog mange parametre, som spiller ind, for at lykkedes med netop det. Pa-
rallelt med de beskæftigelsesrettede indsatser kan det eksempelvis være nødvendigt, at den unge
motiverestil at gå i misbrugsbehandling eller gennemgåret afklaringsforløb i psykiatrien.

I en periode kan det således opleves, at den unge har behovfor en bredvifte af, social- og be-
skæftigelsesindsatser for at rykke den unge mod job og uddannelse. Dette vil i en periode betyde
et højt udgiftsniveau. Dog er det forventningen, at den intensive og parallelle indsats påsigt vil
sikre, at den unge opnårjob eller uddannelse samt får et mindre behov for diverse støtteforanstalt-

ninger.

Der kan derfor være indirekte effekter af indsatsen på en række sociale støtteforanstaltniger på
sigt. Herudover er der en række afledte effekter af at ændre de unges livsbanetidligt såsom for-
bedret selvmestring og øgettrivsel. Investeringsprojektet vil forsøge at følge disse indirekte effek-
ter for at blive klogere på, hvordan en intensiv uddannelses- og beskæftigelsesindsats påvirker be-
hovet for sociale støtteforanstaltninger på kort og lang sigt.

Herudoverforventes projektet at medføre en øgettrivsel blandt uddannelseskonsulenternetilknyt-
tet projektet, som blandt andet også forventes at kommetil udtryk gennem et lavere sygefravær.

Investeringsprojektet UngiFokus skal derfor på mange måder ses som en afprøvning af en helt ny
måde at anskue effekter på over en længere tidshorisont. Som følge heraf lægges deroptil, at in-
vesteringsprojektet evalueres for at kunne vurdere om tilgangen i UngiFokus både på et fagligt og
økonomisk grundlag kan udbredestil andre målgrupper i kommunen.

5. Pris for indsatsen

Denårlige investering i indsatsen udgør 3,6 mio. kr. Midlerne anvendestil ansættelse af de uddan-
nelseskonsulenter, som skal varetagelse af indsatsen. Investeringen er hervedi alt 14,4 mio. kr.
over en fireårig periode.

Investeringsprojekt UngiFokus 4
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6. Business case

Nedenfor præsenteres business casenfor investeringsprojektet. Business casen er beregnet ud
fra en fireårig projektperiode og en gevinstrealiseringsperiode på ni år. Med en gevinstrealiserings-
periode på ni år giver indsatsen et provenu på ca. 1,1 mio. kr. Det bemærkes, at der forventes
yderligere positive langsigtede effekter udover gevinstrealiseringsperioden.

 

 

 

             

Tusind kr. 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Total

Investering -900 -3.600 -3.600 -3.600 -2.700 - - - - 14.400

Besparelse - 815 1.665 1.702 1.738 2.100 2.463 2.500 2.536 15.521

Provenu -900 -2.785 -1.934 -1.897 -962 2.100 2.463 2.500 2.536] 1.121
 

6.1 Forudsætninger
Indsatsens overordnede målsætning er hjælpe flere udsatte unge i uddannelse og job, hvorfor
business casen udelukkende tager udgangspunkt i besparelser fra sparede forsørgelsesudgifter.
Andre lignende kommunale investeringsprojekter tager også udgangspunkt i den sparede forsør-
gelsesudgift, og der er derved ikke meget evidenstil grund for at medregne andre både afledte og
indirekte effekter, der hjælper de ungetil fastholdelse af job og uddannelse.

Den beregnede besparelse er et udtryk for, at det forventes at indsatsen vil betyde, at den enkelte
unge vil kommehurtigere i uddannelse og job sammenlignet med, hvis indsatsen ikke iværksæt-
tes. Effekterne på forsørgelsesudgifterne er beregnet ud fra eksisterende evidens på området, som
på den korte bane (et år efter indsats) viser lave, dog positive effekter. Det anerkendes dog, at
størstedelen af effekten vil ses over en længere periode, hvorfor gevinstrealiseringsperiodenerni
år.

Da der ikke er meget evidens for den længerevarende effekt af en lavere sagsnormering, er busi-
ness casen beregnetudfra et forsigtighedsprincip og er dermed konservativt. De længerevarende
effekter indbefatter blandt andet forventninger om overgangtil job og uddannelse, forhindring af
førtidspension, reducerettilbagefald til ydelsen og til sidst reduceret ledighedslængde for de unge,
somfaldertilbage til ydelse. Konkret betyder det, at business casen er beregnetud fra en forvent-
ning om forkortet varighed på forsørgelse ved deltagelse i indsatsen. I dag er den gennemsnitlige
varighed på uddannelseshjælp 2,5 år, og det forventes at den gennemsnitlige varighed ved delta-
gelse i projektet forkortes til to år. Det bemærkes, at effekten derfor antages at indtrædefra år to,
hvorfor den reelle gevinstrealiseringsperiode er otte år.

Detforventes, at indsatsen sammenlagtvil hjælpe ca. 45 procent af de ungei job eller uddannelse
og ca. 20 procenti fleksjob. Besparelsen er beregnet med udgangspunkt i en gennemsnitlig kom-
munal nettoudgift for aktivitetsparat uddannelseshjælp på ca. 61.000 kr. pr. helårsperson. Det bety-
der, at det er forudsat, at indsatsen vil betyde 13 færre helårspersoner på uddannelseshjælpi år to
stigende til 41 helårspersoneri år otte.

Forudsætningerne i business casen betyder, at der ikke er indregnet effekter på de unges træk på
sociale ydelser (fx misbrugsbehandling, bostøtte m.v.) samt forventede trivselsmæssige effekter
hos eventuelle (kommende)børn, idet børn af forældre medfasttilknytning til arbejdsmarkedet har
bedre forudsætninger for en god barndom og skolegang. Dererflere årsagertil, at disse effekter
ikke er medtaget i business casen. Først og fremmestfordi der ikke foreligger evidens for, hvordan
lavere sagsstammerpåvirker trækket på disse ydelser. Dernæst fordi business casen kunne
hænge sammen som enklassisk beskæftigelsesindsats, hvis blot gevinstrealiseringsperioden
kunne foriænges ud over de gængsefire år. Netop dette giver sociale effektinvesteringer mulighed
for.
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Aarhus Kommuneerdoginteresseret i at opna viden om, hvordan ressourcetreekket pa sadanne
ydelser udvikler sig, nar sagsnormeringen hos sagsbehandlernebliver mindre, og de unge derved
far en mere helhedsorienteret og handholdt indsats. På den baggrundforeslåsdet,jf. afsnit 7.1 ne-
denfor, at trækket på sociale ydelser følges årligt i Aarhus KommunesEffekt-på-tværs-database.
Herved opnåsvidentil fremtidige sociale investeringer.

Yderligere er de økonomiske konsekvenseraf øget trivsel blandt medarbejderne ikke medregneti

business casen, menvil løbende igennem projektet følges blandt andet igennem opfølgning på sy-
gefravær.

6.2 Resultatbetaling
Resultatbetalingen til Rådet for Sociale Investeringer ved en effektfuld indsats følger ovenstående
business case, der baserer sig på besparelser på forsørgelsesydelserne. Den konkrete resultatbe-
taling til Rådet for Sociale Investeringerfra år2 til år 9 vil blive beregnet som forskellen mellem ind-
satsgruppensforbrug af forsørgelsesudgifter og kontrolgruppens forbrug af forsørgelsesudgifter.
Forskellen beregnesårligt på baggrund af data for borgerens træk på forsørgelsesydelser i kom-
munensEffekt-på-tværs-database.

Den kommunale betalingsforpligtelse begrænsestil maksimalt at udgøre det udbetalte tilskud plus
en gennemsnitlig årlig forrentning på 5 procent af det samlede udbetalte betingedetilskud.

Som ved andre investeringer på beskæftigelsesområdetvil der herudover løbendeblive fulgt op på
antallet af unge, der indgår i indsatsen, da det kan sandsynliggøre, at den forudsatte besparelse
reelt vil indtræffe. Denne opfølgning kan dog kun lavesi den fireårige indsatsperiode.

Resultatbetalingen til Rådet for Sociale Investeringer overføres årligt fra det andet år fra det ikke-
decentraliserede områdei forbindelse med kommunens regnskabsafslutning.

Viser opfølgningen på ressourcetrækket i Effekt-på-tværs-databasen, at der over årene enten er
en besparelse eller en forøgelse af udgifterne til øvrige sociale ydelser (fx misbrugsbehandling el-
ler bostøtte) til de 500 unge,vil dette ikke indgå i resultatbetalingen.

7. Opfølgning på indsatsen

Projektet UngiFokus er innovativt og ambitiøst både i en aarhusiansk og dansk kontekst og det øn-
skes derfor at følge det tæt og lære af indsatsens effekter. For at evaluere effekten løbende,vil
indsatsen blive fulgt gennem et kontrolleret forsøgsdesign, hvor de nyvisiterede aktivitetsparate
ungetilfældigttildeles til en indsats- eller kontrolgruppe.

Det kontrollerede forsøg giver gode forudsætningerfor at evaluere indsatsens positive virkninger.
Nårdetertilfældigt, om den unge kommeri indsats- eller kontrolgruppen,vil de to grupperstati-
stisk set være sammenlignelige, hvilket betyder, at en evt. forskel for de to gruppers aktivitets- og
udgiftsniveau kantilskrives indsatsen. Med det kontrollerede forsøg muliggøres det derfor at følge
aktivitets- og udgiftsniveauet i form af virksomhedsrettede aktiviteter mv. for begge grupper. Der
skal dog tages forbehold for eventuelle kommende indsatser og lovgivning, som kan påvirke ind-
sats- eller kontrolgruppen, hvormed en forskel i de to gruppers aktivitets- eller udgiftsniveau ikke
nødvendigvis udelukkende kantilskrives nærværende indsats.
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I praksis foretages fordelingen i indsats- og kontrolgruppe af Mål, Økonomi og Boliger (MSB)efter
den faglige vurdering af relevante unge af Unge, Job og Uddannelse (MSB)ud fra målgruppekrite-

rierne.

7.1 Opfølgning på udgiftsniveauer som forsøg i projektet
Projektet er, som nævnt, en beskæftigelsesindsats, som består af jobrettede indsatser, derhartil
formål at forkorte de unges ledighedsperiode. Dog kan derpotentielt, som beskrevet, være en
række øvrige positive men usikre positive effekter for de deltagende unge på lang sigt. For at give
et estimat på hvilke parametre, som de unge forbedrer sig på udover beskæftigelse og uddan-
nelse, ønskes det, som et forsøg i projektet, at følge udgiftsniveauerne på en række budgetposter
på tværs af kommunenfor hhv. indsats- og kontrolgruppen. Til det formål anvendes kommunens
Effekt-på-tværs-database, som indeholder udgiftsdata på tværs af hele kommunenpå individni-
veau. Detvil her specielt være relevant at følge de unges udgiftsniveau i forhold til sociale ydelser,
såsom misbrugsbehandling, bostøtte mv., ligesom detvil være interessant at kigge på de to grup-
pers træk på andre kommunale poster eksempelvis relateret til de unges sundhed osv. Vises der
overtid, på baggrund af det kontrollerede forsøg, en besparelse på specifikke budgetposter behol-
des gevinsten decentralt.

Anvendelsen af Effekt-på-tværs-databasentil opfølgnings- og evalueringsformål er en ny metode,
som afprøves i forbindelse med indsatsen, hvor formålet er at skabe et bedre overblik over de
samlede positive effekter af indsatser på tværs af kommunen.Intentionen er på den måde,at pro-
jektet kan fungere som en forløber for opfølgningen på fremtidige investeringsprojekter, ved at ud-
vikle og afprøve en ny tværmagistratslig opfølgningsmetode.

Der læggesoptil, at Rådet for Sociale Investeringer præsenteres for en opfølgning på indsatsen
hvert år sammen medresultatbetalingen ved regnskabsafslutning.

Sociale Forhold og Beskæftigelse udarbejder opfølgning på de indsatsspecifikke mål, herunder an-
tal overgangetil job, uddannelse og fleksjob. Opfølgningen på udgiftsniveauerne følges i Effekt-på-
tværs-databasen, som Borgmesterens Afdeling står for. Sociale Forhold og Beskæftigelse vil der-
med i samarbejde med Borgmesterens Afdeling lave den samlede opfølgning som Rådet for Soci-
ale Investeringer præsenteres for ved regnskabsafslutning.

8. Risici og følsomhedsberegninger

Indsatsen har både direkte effekter i form af lavere forsørgelsesudgifter, men også afledte effekter
som følge af forbedret selvmestring og trivsel, der blandt andet kan have indflydelse på den unges
forbrug af kommunale sociale ydelser, sundhedsudgifter mv. Det er svært at forudse, hvornår de
afledte effekter, som har et længerevarende perspektiv,vil indtræde, da der ikke er meget evidens

på området.

Der vil være en skattemæssig gevinst for Aarhus Kommunevedindsatsen, som ikke er beregnet
medi business casen. Foruden det, vil succes af indsatsen ikke alene være gevinst for Aarhus
Kommune, men samfundet som helhed. I den forbindelse bemærkesdet, at når kommunen sparer
på forsørgelsesudgifter, er der en sammenhængtil det samlede udgiftsniveau på forsørgelsesydel-
serne på landsplan, og dervil derfor altid være usikkerhed om, hvordan den økonomiskeeffekt af
indsatsen for Aarhus Kommuneer. Hvis alle kommunerlaver en intensiveret indsats for unge, der
modtager uddannelseshjælp og med sammeeffekt, vil Aarhus Kommuneikke få en isoleret økono-
misk gevinst ud af indsatsen (på forsørgelsesområdet). For både den unge og for samfundsøkono-
mienvil en investering i at hjælpe unge på rette vej i voksenlivet og ind på arbejdsmarkedet dog
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altid være positiv. Resultatbetalingentil Rådet for Sociale Investeringer er uafhængig af, om den
aarhusianske økonomi på området udvikler sig bedre eller dårligere landsgennemsnittet.

Daikke alle potentielle effekter er medregnet i business casen, er den dermed ogsåetforsigtigt
bud på beregningen af længerevarende effekter udelukkende på sparede forsørgelsesudgifter. I
forhold til følsomheden i beregningen skal antallet af deltagere i projektet minimum nå 461 unge for
at investeringen går i nul. Det betyder en sagsstammepå ca. 19 pr. sagsbehandler. På samme
mådeer der potentiale for yderligere besparelser ved et øget antal unge i projektet over defire år.
Generelt vil både det konkrete antal unge i indsatsen samt effekten af indsatsen blive fulgt tæt, og
der kan blive nødvendigt at justere i business casen undervejs på baggrund af den udvikling og de
tal, der faktisk ses i indsatsen.
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Underskrifter

Rådetfor Sociale Investeringer givertilsagn til at yde et betingettilskud på hele beløbettil at finan-
siere indsatsen til Sociale Forhold og Beskæftigelse. Udbetalingen skerårligt. Den første udbeta-
ling af tilskuddet skal ske den 1. oktober 2021 med enfjerdedel af det årlige beløb (svarendetil
900.000kr.). Det resterende tilskud udbetales pr. 1. januar 2022 (3,6 mio.kr.), pr. 1. januar 2023
(3,6 mio.kr.), pr. 1. januar 2024 (3,6 mio. kr.) og 1. januar 2025 (2,7 mio.kr.).

Rådetfor Sociale Investeringer Sociale Forhold og Beskæftigelse

[GES
Dato: Dato: [612-24
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